
 
 
 
 

Ādažu novada pašvaldība 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 

2021. gada 22. decembrī                                    Nr. 276 

Par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu IK “Linumi” komercdarbībai zvejniecībā  
 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja IK “Linumi” (reģistrācijas numurs 40002113369, 
juridiskā adrese: Jūras iela 12-4, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163 (turpmāk 
– komersants)) iesniegumu (reģ. 26.10.2021., Nr. ĀNP/1-11-1/21/2042) par atļaujas (licences) 
saņemšanu komercdarbībai iekšējos ūdeņos – Gaujas upē. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Komersants nodarbojas ar komercdarbību zvejniecībā iekšējos ūdeņos (Gaujā) Ādažu novada 
administratīvajā teritorijā, pamatojoties uz Carnikavas novada pašvaldības 24.11.2016. 
izsniegtu atļauju (licenci) Nr. ZV/2016/7, ar derīguma termiņu līdz 31.12.2021. 

2. Ministru kabineta 08.09.2009. noteikumi Nr.1015 “Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 
(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 
(licences) izsniegšanu” (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek izsniegta speciālā 
atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībai iekšējos ūdeņos, kuras pašvaldības teritorijā 
atrodas attiecīgā ūdenstilpne. 

3. Noteikumi paredz, ka: 
1) pretendents pašvaldībā iesniedz iesniegumu atļaujas (licences) saņemšanai, pievienojot 

dokumentus; 
2) atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem; 
3) par atļaujas (licences) izsniegšanu noteikta valsts nodeva EUR 14,23 apmērā; 
4) atļaujas (licences) saņēmējs valsts nodevu samaksā pirms licences saņemšanas; 
5) valsts nodevu par atļauju (licenci) ieskaita attiecīgās pašvaldības budžetā. 

4. Noteikumu 17. punktā noteikts, ka pašvaldībai var atteikt licences izsniegšanu, ja: 
1) iesniegtie dokumenti nav precīzi vai ir kļūdaini un pretendents 10 darbdienu laikā nav 

iesniedzis papildu informāciju; 
2) pretendentam ir nodokļu parāds; 
3) pašvaldībai nav pieejams brīvs zvejas limits konkrētajos iekšējos ūdeņos; 

4) pretendents iepriekšējās  atļaujas (licences) darbības periodā gada laikā vairāk nekā 
divas reizes ir pārkāpis zvejniecību regulējošo normatīvo aktu prasības; 

5) pretendentam nav derīgas Ceļu satiksmes drošības direkcijas izsniegtas mazizmēra 
kuģošanas līdzekļa reģistrācijas apliecības vai Latvijas Jūras administrācijas līdz 2017. 
gada 31. decembrim izsniegtas kuģa kuģošanas spējas apliecības, vai pēc 2018. gada 1. 
janvāra izsniegtas zvejas laivas reģistrācijas apliecības (ar atzīmi par ikgadējo apskati). 



2 
 

5. Pašvaldības rīcībā šobrīd nav pieejami brīvi zvejas limiti, jo pamatojoties uz Carnikavas 
novada domes 2021. gada 26. maija lēmumu “Par nēģu zvejas rīku sadali zvejai Gaujas upē” 
(protokols Nr. 9, 16.§) visi nēģu zvejas rīki tika iedalīti komersantiem uz pieciem gadiem, t.sk. 
arī IK “Linumi”.  

6. Saskaņā ar Valsts vides dienesta informāciju, 2020. un 2021. gadā komersants nav 
administratīvi sodīts par pārkāpumiem saistībā ar zveju regulējošajiem normatīvajiem aktiem. 

7. Saskaņā ar pašvaldības administrācijas Finanšu vadības nodaļas informāciju komersantam nav 
parādsaistību pret pašvaldību. 

8. Saskaņā ar Ceļu satiksmes drošības direkcijas informāciju, komersantam 28.12.2005. ir 
izsniegta derīga mazizmēra kuģošanas līdzekļa reģistrācijas apliecība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 
27. punktu, Ministru kabineta 08.09.2009. noteikumu Nr. 1015 “Kārtība, kādā izsniedz speciālo 
atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 
(licences) izsniegšanu” 2.2., 4., 9. un 19.4. punktu, kā arī Finanšu komitejas 15.12.2021. atzinumu, 
Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izsniegt IK “Linumi”, reģistrācijas Nr. 40002113369, juridiskā adrese: Jūras iela 12-4, 
Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163, speciālo atļauju (licenci) 
komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos (Gaujā), ar derīguma termiņu  no 01.01.2022. līdz 
31.12.2026.  

2. Pašvaldības administrācijas Infrastruktūras un vides nodaļai sagatavot lēmumā noteikto licenci 
10 (desmit) darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

3. Pašvaldības domes priekšsēdētājam parakstīt lēmumā noteikto atļauju (licenci). 

4. Pašvaldības administrācijas Administratīvajai nodaļai izsniegt lēmumā noteikto atļauju 
(licenci) adresātam pēc valsts nodevas samaksas EUR 14,23 apmērā. 

5. Pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt lēmuma izpildes kontroli. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                                  M. Sprindžuks 


